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Pasqyrat financiare te vitit 20i 9

"SU,VR/SE" Sh.p.k. Durres
N\PT L32106502F
Lel</M ij e LelolM i tj o n Lek

ra e Pozicionit Financiar
Nr. Pr.rshkriri i cl.rEt*n"
AKTIVE'I'

I Aktivet afatshkurtra
I Mjetc monotare
2 lnvcstimc :

(i) Ne tituj prontsie tt njdsive ekononike brenda grapit
(ii) Aksionet e veta
(iii)'fttjerafinanciare

Totali 2

3 T0 drcjta tG arkiltueshmc :
(i) Nga aktiviteti i sl{rytd:init
(ii1 Nga njdsitt ekonomike brenda grupit
(iii) Nga njesitd ekonomike ku ko inreresa pjesdmaw\se
(iv) T0 tjera
(v) Kapitali i ninshkruar i papaguar

Totali 3

4 Invcntari:
(i) Landd e parC dhe materiale tt konsumrreshme
(ii) Prodhime nt proces dhe gjystmprodukre
(iii) Produkte tt Gatshme
(iv) lvlallra
(v) Aktive Biolgiike @t e giall| ne rritje e majndri)
(vi) A{GJM tc mbajtura shitje
lvii) Parapagime pir inventar

Totali {
5 Shpenzime tG shtyra
6 Te arkdtueshme nga tt ardhurat c konstaturra

Totali 5+6

Toteli i Aktivevc afatshkurtra (l)

II Aktivet sfstgiflra
I Aktive finrnciarc:
(i) Titri pronosie nt njisitd ekonomike brencla grupit
(ii) Tituj ru huadhenies nd njisit€ ekonomike binda grupit
(iii) Tituj prontsie ng njesiV ekonomike ku ka inreresa pjesemarrdse
(iv) Tituj tt huadhhnies nA njosit| ekonomike ku la interesa pjesemart(v) Tituj tC ieft rc mbajtur si aktiv afatgiata
(vi) Tituj tO tjere rc huadhdnies

Totali I
2 Aktivct mrtcriulc:
(i) Toka dhe ndhrtesa
(ii) lnpiante dhe makineri
(iii) Te tjera instaline dhe pajisje
(iv) Te tjera A:llvl ne proces (23t)
(iv) Parapagime pdr aktive materiale dhe nd proces

Totuli 2
3 Aktivct biotogiike
.l Aktivc jomaterialc :

(i) Konceione,patenta,licensa,marka tregtare1d drajta dhe aktive tt t(ii) Enri i Mird
(iii) Parapogime ptr i.:tJl,l

I

2

3

4

5

6

7

I
I

l0
ll
t2

r3

t4
t5
r6
t7
18

l9
20

2r

22

3t
32

JJ

34

35

JO

JI

38

39

40
.lt

Totali ,{
5 Aktivc tatimore tc shtyra

Totali i aktivcve a

AKTIVB TOTALE (I+II)

Rel' I'criudha Periudlra Pera lrdhcsc

1.953.96s 2,976.68E

1,953,965

33.t41.414

26.572.870

2,976,699

1r.80 t.362

57.766.231

59,714J84 99,567,593

i rs, ,1"

9. r 03.965

12J56,192

7 1\7 )71

21.61,{.699

,i

24

25

26

27

28

29

30

21,866,926

I 6.7 I.1..926

r0s,250,101 I r 4,900,473

3.2 12.893

1.574.749

4,787,612

I0E,037,743

A*

3. I 57.095

r.5 68.083

1,725,178

St



I Dctyrimct afatshkurtra :

(i) Tituj M huamarrjes
(ii) De\rime ndaj institucioneve tt kredis|
(iiil ,4rkttime n€ avanc€ pir porosi
(iv) Td pagueshme ptr aktiviterin e shfryt\:imit
(v) Ddftesa ti pagueshme

(vi) Tt pagueshne ndaj njdsive ekonomike brenda grupit
(vii) Td pagueshne idaj njdsive ekonomike ku ka interesa pjesdmarr€t
(viii) Td pagueshme ndaj punonj\sve dhe sigtu,imeve shoq\rore/shlnde
(ix) Td pagueshme ptr detyriner Milmore

Totali 2

2 Td pagueshme p6rshpemzime ti konstrtuara
3 Ti rrdhura tE shtyra
4 Provizionc

Totxli i detyrimcvc nfatshkurtera (l)

II Dctyrimct Afatgixrs :
(i) Titujt e huamarrjes
(ii) Detyrime ndaj institucioneve rA kredis\
(iii) Arkitime nE ayanc\ par porosi
(iv) TA pagueshne ptr aktivitetin e strfiytizinit
(v) Db/tesa ti pagrcshna
(vi) 'f,t pagteshme nctaj njdsive ekonomike brencla grupit
(vii) Tc pagueshne ndaj njtsive ekononike ku ka interesa pjestmarrtt(viii) Tt tjera rd pagueshne

Totali

2 TG pagueshmc pir shpemzimc tG konstaturra
3 TE ardhura t6 shtyra
4 Provizione :
(i) Provl:ione pLr pensionet
(ii) Provizione tt tjera
5 Dctyrimc tstimorc t€ $htyra

Totsli i dctyrimcve afatgiata (ll)

DETYRIMET TOTALE (r+It)

III KAPITALI DHE REZERVAT
I Kapitoli i n€nshkruar
2 Primi i lidhur me kapitalin
3 Rczcr.va rivlcrGsimi
.1 Rczerva t€ tjcra :

(i) Rezerva ligiore
(ii) Rezerva statutore
(iii) Rezerva t€ tjera
5 Fitimi i pa shpcrndarE
6 Fiiimi/ Humbja c vitir

Totali i kspitrlit qc i takon pronrrcve njesisc ckonomikc
Intcresa jo-kontrollucs

TOTALI I KAPITALIT (III)
TOTALI I DETYRIMEVE DI{E KAPITALIT (t+It+ilr)

80 0.047.722) ( 10.021.764)ffi
8t

55,r{3.631 6?J91353

.ti
44

45

46

47

48

49

50

5l
52

53

54

55

52.s67.6t7

298.928

52,89{.1 l2

56.68 1.22 I

725. I 03

27-971
57,434,299

52,894,1 I2 57,{34,29E

56

57

58

59

60

6l
62

63

64

65

66

67

68

69

70

7t
1)

71

75

76

77

78

79

52,894,112

r00.000

57,134,299

100.000

10.000

50.000

72.056.117

10"000

50.000

62.03 1.353

ffi



Pasqy6t fintnchro to vl$t 20l9
'SUAISrSE" Sr,.P.t Ourrcc
NIPT L32106502F

Lok/Mllo Loklutuon Lok

Pasqyra e Performflnciis (sipas nrtyres)
l\ t.vlynt r h,. I illt u tt u lb .\' I'la4tr lt t util | o ll,lhr u J t D lytlor 2t I I 9
( I :otttti I - .\l lnuqint r,llitk?rrr h kh.tlit tMtu.ilfrilr ildtfft.t)

Nr ptnhkrimi i clcncntlvc

I Ti! rrdhura nga aktivircti i rhfrytizimit
L l,'1.'ar<lhWqt nga aktNtcti *rulror

. 1.J,1'! ardhurat 41o aktttttan d-vtasor !
l.i.l'! anlhurot n3a qhtNttu tl.vtttor 2
l.t.'ll a&lhurqt ngu uktt\\lah l)ttaror I
1.5.'l'a qcru u urtlhuru n!!a q*t^ildt t thl4r*tntt

2 Ndryshimi nt invcntorin c produkacvc t6 gotBhmc dhc prodhimit tr€ prccs
J Punu c krycr nga njirsis ckonomikc dhc c kapitltizurr
.l Ti! lrdhum tis rjcru at lhfryrisimit

S Lilndl c psr{ dhc mttcrialc tu konsumucshme
5, l.l.tnlo a pa{ dha mqkrlaly ft konruntk\hnk
5.).1't tjua shpctEon!

6 Shpcuimc tl! pcnonclit
6. l. l,uga ilh! rhpilrbl nte
l1.2.Shpil:tou ti! $lgunncv thoqilrora thln.futrora lparuqfit \1acilw; trylo !
6. l.Shpenzinrct pu pan*na

7 Zhvlcrirsimi i !ktivcvc ofstgitrto motcrislc
8 Shpszimc koniumi dhc trmofiirini
9 Shpcnzimc tl! tjcm shfrytiltimi

l0 Fiti&i (humbjtr) ngl vcprimtlritc c stfry(czimir
I I Tc rrdhurs t[ rjcm

I l. l.l'a ar.lhurd ngo illari,ra akonou*a hrundo {nqltr
I 1,2,'l'e udhura ngo uLtttc akonoonka ku kq tnllrcra pq$ntaru$r
I Ll. l'! ar.lhuro o$a m|asilnlr dlu huat( t ticra N illcst (kononnhc hrcnclu
gntptt, pirs( c dkti\,!tc olarrylotu '
I l,,l,l'a or<lhura ngu uy\unrcl tlh! hilatc t tlpta n! U$l tkoilonnka kt lia
Dl(re.tu pjefirurr$a, pla$c c q*tNcw aliltglqta
I l,S.lntarco tc orkctuashan dha k onlhuq ta ltvo t! ilgpthnt ngd nlal
ckonom*c brurula gnpu r
I l,6.lntcraso k athatucthrn tlhe u axlhuro l! lirto ta hglashilN n!!( nJett
tkottoiltha ku kq tnturuv p1an&ffasp

l2 Zhvlcrtrimi itktivcvc fidotrcidrc dhc invcstimevc finrnci[rc tg mbtrjturu si
trktivc If{tshkurtrll

l3 Shpcuimc finonciorc
I l, I . Sltpattut urtvrc,-r dhc shprntna ti! nglathnrc
I l.:,Shptniln,t! ntu$l .lh( $hpannl tc ulglushnu pt tu pagrur ttk nle.rttelkonoil*t branlla Srilpil .
l;,J, Shparyn,c ti! ttcrqlinunuaru

l.l Pjcu e firimir/hrmbjd nEa pjclilmurje,

Fitimi /Humbjo pen tltimit

lS Shpcruimi i tatimit mbi litimin
15.1. Shpcntnn oknal t tallnilt nbt.littnhl
15,2, Shpcntni t rutmlitliilt t! rh/lri!
15.1, l,ksu c tailnliililfi ti! piusilnarile\\,

l6 Fitimi /Humbjn cvitit

l7 Fitimi/Humbjr p(r
lrronqti!t ! nlilslt( ckononil*t
I ntvctot jo *ontfrrllucs(

p&sqyru c tt nrdhurlvc Gjirhllpirrfrhiriisc
l,ir penhkfimi i clemcnttvc
I Fitimi/Humbjr c vltlt
2 Ti! rrdhum i6 rjcm diahiipi,rfrhirtlrc pilr vitin:

2-. l. Dtllrancot ( - -) n!!q pilrkrhnil t otona.lhilr ni! wprnilart ti! huola
2.). Dttitancat (. -) n&q Hrlrri!flnil t okhr,lw alAtilutq nalrrrula
2,J. DlOtanLat ( ' ) nga il\,furi*uilt t oktn il.liloil.tuta il nfiqiutra pdl rht|!
1,1. Plesa c ti! arclhuro\,r giilhi!pi!4ifuri!:! ttga pJttt!Dtaru(t
Totdi i ti! rrdhurnvc sil ticrs Aiithilptrfshirlhc pllr vitii

3 Totnli i ti! ordhuruve giithilptlrfshirii.rc pilr vitin
.l Tor{ll I rl! urdhuruvc gjithEp6rfrhir8rc pi!r:

l' il narc I c ilti! I trkiltotil I ka nillti!
I n I trcs a J o- ko t ff o I I n ar (

_ Pcriudhtr Rnportucrc pcriudhl parl urdhsc

352,3J8.869

3J2.i58.869

75?.595

(+94.t80)

(2,77e.010)

(.164. I 06)

(28, I 50)
(3ss.505,.109)

(6,rs9..t91)

( I r3.3'16)

(77.1,885)

(7,0{7:r22'

(7,0{7,7221

(1,047,727)

Q,0{7J22)

(7.o,itJzl'

(7,047,722)

398.0??,;t77

i98.0??.777

t30.771

(s6s.686)

(^1.t t6,077)
(616.130)

( r.097.961 )
(400.943.581 )

(E.994387)

(E1,338)

(948.S49)

(10.02d76{)

o0,024.76r)

(r0.024.764)

00.02d76r)

(10.02d76;l)

N



Pasqyrat financiare te vltit 2019
"SU rRrSE" Str.p.k. Durres
N|PT L32106502F
LeldW ije LetdMitjon Lek

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(Metoda indirekte)

Periudha kontabel 0l Janar-3t Dhjetor 20t9

l' Fluksi i Mjcteve Monetare nga/(p$rdorur n0) aktivitctin c shfryt[zimitI Fitim / Humbja e vitit
2 Rregtllimet pdr chpen:imet jomonetare:

2, I .Shpenzimet financiare jomone!are
2,2.Shpenzimet plr tatinin mbi fitimin jomonetar
2.3,Shpen:ime konsumi dhe amortizimi
2. J, Zhv le rfls i n i i a kt iveve afa tgja ta m a te r ia I e
2.S.Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
2.6.Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
2, 7. P rov itione pe r shpenz im e
2.8. Sh pe n:i m e te ko nsaruara
2,9.7e ardhura te konstatuara
2. l0.Te tjera

3 Fhtltsi i njeteve monuarc i perfshird nA akfivitetel investuese:
3.1 ,Fitin (hunbje) nga shitja e aktiveve alatgjata materiale
3, 2(F itim)/hun bja nga invest imet ne pjesma;rje
3, 3, lnteresa te Jituara
3.1.7e tjera

4 Ndryshinet nC aktivet dhe detyrinet e shfrytd:imit:
l.l.RUnie(rritje) nd U drejtat e arkttileshme dhe tU tjera
1,2. Ren ie/(ff itje) ne inve n hre
l.3,Rritje/(renie) nd detyrinet e pagueshme
l,J.Rritje(r|nie) nt detyrime pdr punonj0sir
1,5.7e tjera

Mjetet monetare neto nga/(pgrdorur) aktivitetin e shflrytUzimit

Il. Flulai i Mjetevc Monctarc nga/(pGrdorur nii) aktivitetin c invcstimit
Para nelo td pLrdorura per blerjen e fitiateve
Para neto td arketuara nga shitja e filialeve
Pagesa ptr blerjen e aktiveve afatgjata mareriale
Ark|ime nga shi|a e aktiveve aftttsiara materiale
Pagesa pdr ble$en e investimeve td tjera
Arkdtime nga shitja e investimeve tl rjera
Dividentd E arkenqr

Mjctevc monctare neto nga/(piirdorur nt) aktivitetin e invcstimit

III' Fluksi i Mjctcvc Monetarc nga/(p.rdorur ne) aktivitetin e financimii
Ark€time nga emetlmi i kapitalit aksionar
Arkdtime nga emetimi i aksioneve te pdrdorura si kolateral
thta td arkdtuara
Pagesa e kostove E tronsaksionit qA ldhen ne kreditt dhe huaft
Riblerje e alsioneve tt vera
Pagesa e aksionew M ptrdorura si kolareral
Pagesa e huave
Pagesd e detyrimeve H g irase.financ iare
lnteres i paguar
Dividende M paguar

rlljete Monetare ncto nga/(pilrdorur n0) aktivitetin c financimit

-932,109 -2.875,957

-7.047 .722

28. r 50

23.r38.383
-t2,5t0.734
-4.114.0r I

426.t75

-90.6 r 4

0

2p76,688

1.953,965

- r 0.024.764

1.097.96 t

6 1.516.2 l0
-8. I 36.306

-47 "159.697
.169.361

-462.579

0

6315A24

2,976,688

-90,614 462,579

Rritic(rinic) ncto ni! m.ictc monctarc dhc ckuivalcntij tij m.iotevc monct$rc

M.icte monetare dhc ekuivalcntE t[ m.ictcve monctare mi I .ianarEfekti i luhatjeve ti ktu.sir ru kcnhimit tt mieteve ntonerare #
M,ictc monctarc dhc ckuivalcntii tii m.ir:tcvc monctarc me 3l

/0-,,W
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